But de football à construire soi-même : pour les petits et les grands buteurs

Un but de football en bois pliable fait maison est installé sur une pelouse.
Un but de football en bois fait maison transforme votre jardin en stade.

  • Degré de difficulté
    Moyen
  • Coûts
    < 50 €
  • Temps nécessaire
    4-5 h

Introduction

Gauche, droite, tir et buuuuut ! Qu’il soit grand ou petit, un véritable fan de football se doit d’avoir un but dans son jardin. Il peut ainsi s’entraîner à tout moment, même en se rendant au parc – car notre version DIY est facile à replier et à transporter. Nous vous montrons comment construire vous-même un but de football en bois étape par étape.

Durant toutes les étapes, vous devrez faire bien attention à votre sécurité et prendre des mesures spécifiques pour vous protéger. Dans notre aperçu, vous trouverez la tenue de protection adéquate pour toutes les opérations.

Matériel requis
Accessoires
  • marteau
  • ciseaux
  • crayon ou stylo
  • mètre pliant
Liste de matériel
  • 2x grandes charnières (150 mm)
  • 6x petites charnières (70 mm)
  • Crampillons
  • Filet de recouvrement env. 3 x 2 m
  • 2 x voliges 24 x 46 x 1 085 mm
  • 4 x voliges 24 x 46 x 1 200 mm
  • 2 x voliges 24 x 46 x 520 mm
  • 2 x voliges 24 x 46 x 180 mm
  • 2 x voliges 24 x 46 x 225 mm
  • 2 x voliges 24 x 46 x 800 mm
  • Vis à bois 3,5 x 40 mm
  • Vis à bois 3,5 x 20 mm
L : longueur, l : largeur, H : hauteur, D : diamètre

Instructions - étape par étape

But de football à construire soi-même

Que ce soit pour faire quelques tirs dans le jardin ou pour emporter au parc : nous vous montrons comment construire vous-même un but de football en bois pliable.

Étape 1 10

Marquer et scier les lattes

Des dimensions sont tracées sur une volige.
Des voliges sont sciées.
Les bords d’une latte de bois sont polis.

Matériel requis: Perceuse-visseuse sans fil avec embout adapté, Lame de scie T101B, Lame de scie HCS T144D, Ponceuse multi sans fil, crayon ou stylo, mètre pliant, 2 x voliges 24 x 46 x 1 085 mm, 4 x voliges 24 x 46 x 1 200 mm, 2 x voliges 24 x 46 x 520 mm, 2 x voliges 24 x 46 x 180 mm, 2 x voliges 24 x 46 x 225 mm, 2 x voliges 24 x 46 x 800 mm

Avant de commencer à construire le but de football, vous pouvez obtenir à nouveau un aperçu des voliges requises sur notre schéma à télécharger. Vous voyez également à quelle position elles seront utilisées ultérieurement dans le projet.

Pour la première étape, vous avez besoin de toutes les voliges. Reportez les cotes indiquées ci-dessus puis sciez les lattes. Ensuite, nous vous conseillons de poncer à nouveau tous les bords.

Télécharger le schéma ici.

Étape 2 10

Construire le cadre porteur arrière

Deux voliges sont vissées l’une à l’autre par le coin
Deux voliges sont vissées l’une à l’autre par le coin

Matériel requis: Perceuse-visseuse sans fil avec embout adapté, serre-joints, 2 x voliges 24 x 46 x 1 085, 1 x volige 24 x 46 x 1 200, Vis à bois 3,5 x 40 mm

À cette étape, vissez les éléments du cadre arrière qui servira ultérieurement de support oblique pour le but.
Pour cela, fixez les deux voliges de 1 200 mm de long aux côtés extérieurs de votre plan de travail, en parallèle. Posez dessus l’une des deux voliges courtes et vissez-la au ras d’un coin avec deux vis (image 1).

Posez ensuite l’autre volige courte de l’autre côté et vissez-la également au ras d’un coin (image 2).

Étape 3 10

Construire le cadre avant du but

Deux voliges sont vissées l’une à l’autre par le coin.
Une structure en voliges est posée contre un plan de travail.
Une volige est vissée par le haut à une structure en bois.

Matériel requis: Perceuse-visseuse sans fil avec embout adapté, serre-joints, 2 x voliges 24 x 46 x 800, 2 x voliges 24 x 46 x 1 200, Vis à bois 3,5 x 40 mm

Mettez de côté le cadre porteur pour l’instant. À cette étape, vous construisez le cadre avant du but.

Pour cela, il vous faut deux voliges de 800 mm de long. Posez-les toutes deux sur un plan de travail. Déterminez l’écart à l’aide d’une longue volige (1 200 mm). Posez maintenant la longue volige sur les deux autres. Fixez l’ensemble et vissez la structure (image 1).

Prenez maintenant les trois voliges vissées et posez-les contre le plan de travail (image 2).
Posez une autre volige de 1 200 mm de long. Fixez-la et vissez-la avec plusieurs vis (image 3).

Étape 4 10

Fixer les charnières sur le cadre du but

Un petit morceau de volige est posé sur une structure en bois.
Une charnière en métal est vissée à une structure en bois.
La mobilité d’une charnière en métal est testée.

Matériel requis: Perceuse-visseuse sans fil avec embout adapté, serre-joints, 2 x voliges 24 x 46 x 180 mm, 2x grandes charnières (150 mm), Vis à bois 3,5 x 40 mm, Cadre avant du but construit à l’étape 3

Reposez le cadre du but construit à l’étape 3 sur le plan de travail. Placez dessus les deux petits tasseaux à ras de la volige supérieure (image 1).

Fixez les charnières des deux côtés à l’aide d’une longue vis à bois (image 2). Veillez bien à leur positionnement et vissez-les uniquement dans la partie inférieure. Ainsi, vous pouvez toujours les rabattre (image 3).

Étape 5 10

Visser le cadre avant du but au cadre porteur arrière

Un cadre en bois avec une charnière est placé contre une volige sur un plan de travail.
Une charnière en métal est vissée à une volige.

Matériel requis: Perceuse-visseuse sans fil avec embout adapté, serre-joints, Cadre avant du but avec charnières issu de l’étape 4, Cadre porteur arrière issu de l’étape 2, Vis à bois 3,5 x 20 mm

À cette étape, fixez tout d’abord à votre plan de travail le cadre porteur arrière issu de l’étape 2. Prenez le cadre du but issu de l’étape 4 et posez-le de manière à ce que la charnière repose sur le cadre porteur (image 1).
Fixez ensuite les charnières des deux côtés avec des vis (image 2). Dans l’idéal, demandez à quelqu’un de vous aider à tenir le cadre.

Étape 6 10

Construire le châssis pliable

Deux voliges sont reliées par une petite charnière.
Deux charnières sont vissées.

Matériel requis: Perceuse-visseuse sans fil avec embout adapté, 2 x voliges 24 x 46 x 225 mm, 2 x voliges 24 x 46 x 520 mm, Vis à bois 3,5 x 20 mm, 4 x petites charnières (70 mm)

Mettez de côté la structure composée du cadre porteur et du cadre du but. Vous devez maintenant visser ensemble les éléments du châssis pliable.

Pour cela, prenez les voliges de 225 mm et 520 mm de long et reliez-les par une petite charnière. Veillez à laisser un petit espace entre les voliges afin que la charnière ne resserre pas les voliges lorsque vous la vissez.

Répétez ensuite cette opération.

Retournez les deux éléments reliés de manière à ce que les voliges courtes se rabattent vers le bas.

Vissez également les charnières sur les deux voliges plus longues. Elles doivent cependant se rabattre vers le haut (image 2).

Étape 7 10

Relier le châssis au cadre porteur

Un marquage est effectué au crayon sur une structure en bois.
Deux structures en bois sont reliées par une charnière.

Matériel requis: Perceuse-visseuse sans fil avec embout adapté, crayon ou stylo, serre-joints, Structure composée des deux cadres issue de l’étape 5, Châssis issu de l’étape 6, Vis à bois 3,5 x 20 mm

Posez la structure composée du cadre porteur arrière et du cadre avant du but (issue de l’étape 5) sur votre plan de travail.
Sur le petit côté du cadre porteur, posez maintenant l’un des deux éléments reliés du châssis issus de l’étape 6 et marquez l’emplacement avec un crayon (image 1).

Tournez le châssis de manière à ce que la charnière de la longue volige soit orientée vers le bas. Posez la charnière sur le marquage et vissez-la (image 2).

Répétez ces deux étapes de l’autre côté.

Étape 8 10

Relier le châssis au cadre du but

Une charnière est vissée sur des voliges rabattues.
Un marquage est effectué sur une volige.
Une charnière est vissée à une volige.
Une structure en bois avec plusieurs charnières est dépliée.

Matériel requis: Perceuse-visseuse sans fil avec embout adapté, 2 x petites charnières (70 mm), Vis à bois 3,5 x 20 mm

Repliez toutes les charnières vissées sur le châssis et le cadre porteur de manière à ce que les voliges soient superposées (image 1). La volige courte du châssis doit se trouver tout en haut. Fixez-y une autre charnière qui s’ouvre vers le haut (image 1).
Répétez cette étape de l’autre côté.

Rabattez ensuite le cadre du but de manière à ce qu’il repose sur les charnières qui viennent d’être fixées. Marquez la longueur des charnières sur les montants du cadre du but (image 2).

Disposez le but de manière à ce qu’il repose sur le cadre du but. Utilisez le marquage effectué sur les montants et vissez le deuxième côté de la charnière à l’endroit correspondant (image 3).

À la fin de cette étape, la structure entière du but doit être reliée et rabattable (image 4).

Étape 9 10

Insérer le filet

Une volige est insérée dans les mailles d’un filet de recouvrement vert.
Une volige est vissée.

Matériel requis: Perceuse-visseuse sans fil avec embout adapté, Filet de recouvrement, 1 x volige 24 x 46 x 1 200, Vis à bois 3,5 x 40 mm

Il doit vous rester l’une des longues voliges. Faites passer la volige à travers les mailles de l’extrémité supérieure d’un filet de recouvrement (image 1). Veillez à ce qu’une partie du filet pende à gauche et à droite.

Vissez ensuite la volige sur la partie arrière supérieure du cadre porteur (image 2). 

Étape 10 10

Fixer le filet au cadre du but

Un filet de recouvrement vert est cloué à un but de football en bois.
Vous devez éventuellement raccourcir le filet pour qu’il soit à la bonne taille.

Matériel requis: marteau, Crampillons

Nous avons presque fini : disposez le but de manière à ce qu’il repose sur la partie inférieure. Tendez le filet sur la partie arrière et les deux côtés extérieurs et fixez-le au cadre en bois avec des crampillons. Veillez à ce que le filet soit bien tendu sur tous les côtés et utilisez autant de crampillons que nécessaire.
Coupez enfin l’excédent de filet avec des ciseaux.

Et donnez le coup d’envoi !